
UCHWAŁA NR XXX/147/2017
RADY GMINY ŁĄCZNA

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie  dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów
do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm. ) oraz art. 210 ust. 1 - 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:
1)  plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łączna, 

a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Łączna, a także inne organy, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., 
który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały; 

2)  plan sieci prowadzonych przez Gminę Łączna klas dotychczasowych publicznych 
gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas 
dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Łączna na okres od 
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej 
uchwały; 

3)  projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 
gminę, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych3 
prowadzonych przez Gminę Łączna, a także inne organy, od dnia 1 września 2019, który 
stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Gimnazjum im. Armii Krajowej Korpus „Jodła” w Łącznej, z siedzibą 

w Kamionkach 63 włącza się do Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej Korpus „Jodła” 
w Łącznej, z siedzibą w Kamionkach 63 na następujących warunkach :
1) Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej Korpus „Jodła” w Łącznej rozpocznie 

działalność z dniem 1 września 2017 r.
2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej Korpus „Jodła”  

w Łącznej rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018.
3) Gimnazjum im. Armii Krajowej Korpus „Jodła” w Łącznej zakończy działalność 

z dniem 31 sierpnia 2017 r.
§ 3. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Łącznej, a także na 
stronie Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Łącznej.

§ 4. Traci moc uchwała Nr X/87/2011 Rady Gminy Łączna z dnia 8 września 2011 roku  
w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych  
i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Łączna.

Id: 7947A9E7-1550-43B5-8A40-7E48A9966072. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od dnia  1 września 
2017 roku.

 

Przewodnicząca  Rady  
Gminy

Monika Pająk

Id: 7947A9E7-1550-43B5-8A40-7E48A9966072. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/147/2017

Rady Gminy Łączna

z dnia 31 marca 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łączna, a także granice obwodów publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Łączna, a także inne organy, na okres od 1 września 2017r. do dnia

31 sierpnia 2019r.

Granice obwodu szkoły na:
Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, adres 

ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej 
Korpus „Jodła” w Łącznej

Kamionki 63.
26-140 Łączna

Miejscowości: 
Czerwona Górka, Jęgrzna od nr 
78 do nr 93, Kamionki, Łączna, 
Osełków, Ostrów, Podłazie, 
Podzagnańszcze, Stawik, Zagórze, 
Zaskale

Miejscowości: 
Czerwona Górka, Jęgrzna od nr 
78 do nr 93, Kamionki, Łączna, 
Osełków, Ostrów, Podłazie, 
Podzagnańszcze, Stawik, 
Zagórze, Zaskale

2. Szkoła Podstawowa im. E. G. Kaszyńskiego 
„Nurta” w Goździe

Gózd 125.
26-140 Łączna

Miejscowości:
Gózd, Jęgrzna od nr 1 do nr 77, 
Klonów, Występa od Nr 1 do Nr 31.

Miejscowości:
Gózd, Jęgrzna od nr 1 do nr 77, 
Klonów, Występa od Nr 1 do 
Nr 31.

3. Szkoła Podstawowa im. M. Kowalskiego 
w Zaleziance
(Stowarzyszenie Rozwoju Społecznego 
„Zalezianka” w Zaleziance)

Zalezianka 49a.
26-140 Łączna

Miejscowości:
Występa od Nr 32 do końca, 
Zalezianka, Jaśle

Miejscowości:
Występa od Nr 32 do końca, 
Zalezianka, Jaśle

Id: 7947A9E7-1550-43B5-8A40-7E48A9966072. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/147/2017

Rady Gminy Łączna

z dnia 31 marca 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Łączna klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach 
podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r.

Granice obwodu szkoły na:Lp. Nazwa szkoły
Adres siedziby szkoły, adres 

ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Klasy Gimnazjum im. Armii Krajowej 
Korpus „Jodła” w Łącznej prowadzone 
w Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej 
Korpus „Jodła” w Łącznej.

Kamionki 63.
26-140 Łączna

Teren całej Gminy 

Miejscowości: Czerwona Górka, 
Gózd, Jaśle, Jęgrzna, Kamionki, 
Klonów, Łączna, Osełków, Ostrów, 
Podłazie, Podzagnańszcze, Stawik, 
Występa, Zagórze, Zalezianka, 
Zaskale

Teren całej Gminy 

Miejscowości: Czerwona 
Górka, Gózd, Jaśle, Jęgrzna, 
Kamionki, Klonów, Łączna, 
Osełków, Ostrów, Podłazie, 
Podzagnańszcze, Stawik, 
Występa, Zagórze, Zalezianka, 
Zaskale

Id: 7947A9E7-1550-43B5-8A40-7E48A9966072. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXX/147/2017

Rady Gminy Łączna

z dnia 31 marca  2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice obwodów 
publicznych ośmioletnich szkół podstawowych3 prowadzonych przez Gminę Łączna, a także inne organy, od dnia               

1 września 2019r.

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, adres 
ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 

wychowawczych 
i opiekuńczych

Projekt granic obwodu szkoły od 1 września 2019r.

1. Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej 
Korpus „Jodła” w Łącznej

Kamionki 63.
26-140 Łączna

Miejscowości: 
Czerwona Górka, Jęgrzna od nr 78 do nr 93, Kamionki, Łączna, 
Osełków, Ostrów, Podłazie, Podzagnańszcze, Stawik, Zagórze, Zaskale

2. Szkoła Podstawowa im. E. G. Kaszyńskiego 
„Nurta” w Goździe

Gózd 125.
26-140 Łączna

Miejscowości:
Gózd, Jęgrzna od nr 1 do nr 77, Klonów, Występa od Nr 1 do Nr 31.

3. Szkoła Podstawowa im. M. Kowalskiego 
w Zaleziance
(Stowarzyszenie Rozwoju Społecznego 
„Zalezianka” w Zaleziance)

Zalezianka 49a.
26-140 Łączna

Miejscowości:
Występa od Nr 32 do końca, Zalezianka, Jaśle

Id: 7947A9E7-1550-43B5-8A40-7E48A9966072. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXX/147/2017 Rady Gminy Łączna z dnia 31 marca 2017r.

Reforma edukacji, zainicjowana przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. –
Prawo oświatowe oraz ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe,
wprowadza zmianę ustroju szkolnego.
Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały przygotowuje projekt
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Przedmiotowy projekt określał plan sieci wszystkich szkół na terenie Gminy Łączna w
okresie przejściowym, a także po zakończeniu działalności gimnazjów czyli od 1 września 2019r.,
zgodnie z dyspozycją art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę -
Prawo oświatowe. Pismem, z dnia 7 marca 2017 roku Świętokrzyski Kurator Oświaty pozytywnie
zaopiniował podjętą w dniu 15 lutego 2017 roku uchwałę Nr XXIX/143/2017 Rady Gminy Łączna
w powyższej sprawie.

W/w uchwała w dniu 15 lutego br. została także przesłana do zaopiniowania trzem
centralom związkowym.

Plan sieci szkół w pełni zapewnia realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki
przez wszystkie dzieci zamieszkałe na terenie gminy Łączna.

Sieć szkół podstawowych ustalona aktualnie nie różni się od tej ustalonej przez
Gminę w 2011 roku. Gmina świadczy i będzie świadczyć dowóz dzieci także po
zakończeniu działalności gimnazjum.

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i celowe.

Id: 7947A9E7-1550-43B5-8A40-7E48A9966072. Podpisany Strona 1




